
ll! 

• 

.. 

• 

• 

• 

• 

I 

1950 36 

GOUVERNEMENTSBLAD 
van 

SURINAME 

VI 
No. 121 

Resolutie van 10 november 1950 no. 5702, boudende vaststelling van bet 11 Veiligheidsvoorschrift No. 511 
• 

DE GOUVERNEUR VAN SURINAME 

HOOFD VAN DE LANDSREGERING, 

Op voordracbt van de Landsminister van Sociale Zaken, 

Herlezen de resolutie van 19 oktober 1949 no. 4483; 

Gelet op artikel 3 van de 11 Veiligheidsverordening 194711
• 

Besluit: 

I. Vast te stellen de navolgende voorscbriften voor het vervoer van zware voorwerpen . 

Artikel 1 

De afzender van een stuk of voorwerp, dat tenminste 1000 kg. bruto weegt en waarvan bet vervoer, 
naar bij weet of redelijkerwijze vermoeden kan, geheel of ten dele met een zeeschip of een schip dat dient 
ter bevaring van de binnenwateren gescbieden zal, is verplicht te zorgen, dat v66r de verzending de 
aanduiding van bet gewicht van dat :;luk of voorwerp zo mogelijk meer dan een zijde op een duidelijke en 
duurzame wijze er van buiten op is aangebracht. 

Artikel 2 

1. Bij verzending van een stuk of voorwerp als bedoeld in artikel 1, kan in plaats van het gewicht, zo 
nauwkeurig mogelijk het gewicbt bij benadering worden aangeduid: 

a. indien aard, samenstelling of afmetingen van het stuk of voorwerp een bezwaar vormen om het 
juiste gewicbt te bepalen; 

b . indien bet gewicht tengevolge van klimaatsinvloeden aan aanmerkelijke verandering onderhevig is. 

2. In de gevallen, bedoeld in bet eerste lid van dit artikel, moet op de vracbtdokumenten die op bet stuk 
of voorwerp betrekking hebben, zijn vermeld, dat bet gewicht bij benadering is aangeduid. 

II. Te bepalen, dat deze Resolutie, welke kan worden aangehaald als 11 Veiligheidsvoorschrift No. 511 en 
in bet Gouvemementsblad zal worden opgenomen, in werking treedt op 1 december 1950. 

De Landsminister van Sociale Zaken, 
J.C. Zaal. 

Paramaribo, 10 november 1950. 
J. Klaasesz. 

Uitgegeven, de lOde november 1950. 
De Landsrninister van Algemeen en Gewestelijk Bestuur, 

J.C. Zaal. 


